Te deinde, qui divino quidem consilio in sacrum S.R.E. Cardinalium 
Collegium iam pridem es cooptatus, complectimur haud muta ta Nostra in 
Te benevolentia, in aureo iubilaeo tuo Tecum laetamur Deumque implora
mus, qui omnia scit, ut donis vel lectioribus nunc et in posterum Te locu
pletare dignetur. 

Quod reliquum est, omina Nostra et gratulationes confirmamus Aposto
lica Benedictione Tibi, Venerabilis Frater Noster, peramanter impertita, 
quam et ad cunctos pertinere volumus, qui gaudiorum tam fulgidi tui 
anniversarii diei participes erunt. 

Ex Aedibus Vaticanis, die vii mensis Octobris, anno MCMXCII, Pontifica
tus Nostri quarto decimo. 

IOANNES PAULUS P P . I I 

II 

EM.MO P. D. MARIO S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI REVOLLO BRAVO, ARCHIE

PISCOPO BOGOTENSI. 

De memoria minime dilabi arbitramur, Venerabilis Frater Noster, fau
stum diem illum, quo necessariis circumdatus et supernis beneficiis firma-
tus, etsi armorum strepitus totum orbem concutiebat, in celebrato Urbis 
templo Iesu inter ministros Christi relatus es, hoc unum tibi destinatum 
simul habens, Evangelii scilicet praecepta latius diffundere et salutaria 
eiusdem instituta proferre. 

Ab eventu illo iam quinquaginta opinione citius abierunt anni, qui ta
men uberes fructus recensent et meritorum copiam. Nam ager iste Domi
nicus in quem operam tuam contulisti ditiore segete vestitur. Bene enim 
sacerdotibus iuvantibus religiosisque viris ac mulieribus, quos colendos et 
instituendos optimo consilio curasti, Ecclesiam tuam laetanter conspicimus 
florere et prosperare eandemque quam plurimos homines attingere, illos 
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praesertim qui non paucis difficultatibus premuntur variisque necessitati
bus urgentur. 

At officia tua, Venerabilis Frater Noster, ipsius Bogotensis Sedis fines 
praetergrediuntur, cum Romanae Curiae, inter Patres Cardinales adscrip
tus, sustineas efficaciter partes, unde manifestius appareat cum universali 
Ecclesia tua necessitudo et arcta coniunctio. 

Multa igitur exstant procurationis tuae argumenta et iudicia ministerii 
tui praeclara quae laudationes Nostras eliciant et meritum plausum. At 
quoniam locorum longinquitas Nobis non dat copiam tibi iubilarem hanc 
commemorationem itemque totam tuam presbyteralem operam coram gra
tulandi, his demandamus Litteris sensus animi Nostri fraternos ad te 
deferendos, quos quidem cum tot festivis vocibus commiscere volumus, 
unde sollemnitas haec quodammodo ab omni Ecclesia collustretur et com
probetur. 

In praesens demum adversa affici te valetudine scimus. Magno ideo 
cum fraterno affectu facile proximi tibi sumus et plurima prece benignissi-
mum adimus Dominum ab Eoque obnixe deposcimus ut cumulate te ditet 
suis praesidiis, hac levet aegritudine, optatam sanitatem restituat, animi 
corporisque firmitudinem praestet, dum Benedictionem Nostram Apostoli
cam tibi imprimis, Venerabilis Frater Noster, solaminis velut signum, 
libentes volentesque elargimur, quae Auxiliares Episcopos complectatur, 
universos pariter cleros et fideles cunctos. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xxvin mensis Septembris anno MCMXCIII, 

Pontificatus Nostri quinto decimo. 

IOANNES PAULUS P P . I I 

III 

EM.MO P. D. EDUARDO FRANCISCO S.R.E. PRESBYTERO CARDINALI PIRONIO. 

Quattuor iam transierunt anni ex quo tibi, Venerabilis Frater Noster, 
alteras Litteras benévolas maxime inscripsimus, quibus tuam voluimus te
cum laetitiam communicare tuasque simul laudes praedicare studuimus ob 
similem memorabilemque vitae tuae eventum. Sicut enim tunc multiplex 
placuit episcopale celebrare ministerium tuum ad vicesimum quintum illius 
natalem, ita nunc profecto universam decet industriam illustrare sacram 
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tuam, eum singulari mox quidem ex Dei beneficio quinquagesimum ipsius 
sacerdotii tui annum sis felicissime commemoraturus. 

Quem ad modum illo tempore recensere iuvit singula munera tua t am 
in patria quam in Romana Curia diligentissime peracta ac numerare meri
ta interim cuncta, quae gravissimis tibi in Ecclesiae officiis cumulaveras, 
sic his praecipue diebus gratulationem Nostram laetationemque de te auge-
scere sentimus sensusque aestimationis redintegrare et iterum tibi testifica
ri cupimus, adeo optabili Nobis adlata opportunitate. 

Quamvis saepius per hos quindecim pontificatus Nostri annos confirma
re tibi multis modis potuerimus quanti cotidiana tua pro Christo et Eccle
sia opera iudicemus sedula fructuosa provida variis in magni momenti 
Sedis Apostolicae consiliis, hoc tamen tempore faustissimo peculiarem tibi 
nolumus adfectuum Nostrorum significationem praeterire, quibus omnem 
tuam complectimur sacerdotalem operam pro Mercedensi communitate ac 
seminario Bonaerensi, pro archidioecesi Platensi deindeque pro dioecesibus 
Avellanediensi et Maris Platensis, pro universali Christi Vicarii ministerio, 
primum annos plures in Congregatione pro Religiosis, in praesenti vero 
apud Consilium pro Laicis ubi inter alia sollerter etiam sciteque diem in
ternationalem de Iuventute nuper ordinavisti. At dignissima nimirum com
memoratione laudativa esse arbitramur diuturnam tuam navitatem veluti 
Secretarii ipsius Praesidis Consilii Episcopalis Americae Latinae. 

Easdem ubique, Venerabilis Frater Noster, sacerdotales commonstravi-
sti virtutes eundemque apostolatus ardorem vere presbyteralem. Memo
riam igitur iucundissimam celeberrimi illius loci, ubi et sacerdos prius crea
tus dein et episcopus es ordinatus, scilicet Basilicae aedis Dominae Nostrae 
Luianensis, tecum hoc tempore pientissimo animo colemus: inde enim tot 
in te ac per te sunt ortae divinitus gratiae salutares. Tui nominatim memi
nerimus non solum ipso presbyteratus tui anniversario die quinto mensis 
Decembris, verum in omni etiam iubilari, quam habueris, concelebratione 
sacerdotalis tuae ordinationis. 

Has velimus interea voces Nostras sententiisque ex animo depromptas 
ipse suscipias gratulantium sensuum plenissimas. Cum salutatione autem 
hac Nostra Apostolicam Benedictionem pariter accipies de Nostris quasi 
praesentibus manibus, quae posthac tibi adsit ubique caelestium donorum 
conciliatrix Nostraeque in te benevolentiae nuntiatrix fidelis. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xx mensis Octobris, anno Domini MCMXCIII, 

Pontificatus Nostri decimo sexto. 

IOANNES PAULUS P P . I I 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

ALATRIN. 

D E C R E T U M 

Beatificationis Servae Dei Mariae Raphaelae (in saec.: Sanctinae Cimatti) e 
Congregatione Sororum a Misericordia pro Infirmis (1861-1945). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Semper vos Christi amor ducat et Ecclesiae, quae vos dilectissimas ha
bet et suae caritatis viventia signa; sit Christus vita vestra, vestrum tuta-
mentum, solacium vestrum, et ex sacramentali eius mortis et resurrectionis 
Mysteriorum participatione vim haurite, ut eius testes sitis in valetudinarii 
ambitu, ubi Eius propagatio esse potestis "qui aegrotos sanat atque saucia-
tos, et ad meliores mores revocat peccatores, pueris benedicit et omnibus 
bene facit" (Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 46). Hoc propositum 
exemplar in difficultatibus vos sustineat et in incommodis, in perfectionis 
via vos impellat, quae nihil quaerit nihilque petit, nisi divini Sponsi hono
rem et eius Regni in terra sicut in caelo amplificationem » (Insegnamenti di 
Paolo VI [1965], pp. 241-242). 

Quod Summus Pontifex Paulus VI religiosis mulieribus hospitalariis 
anno 1965 dixit, multo ante ad effectum adduxerat Serva Dei Maria Ra
phaela, quae, caritate mota, in intima vixit coniunctione cum Domino et 
laboravit in materiali ac spiritali assiduitate praebenda aegrotis in vale-
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tudinariis iaeentibus, operam Christi producens pro aegris et praeceptum 
exsequens Evangelii: « Infirmus fui et visitastis me » (Mt 25, 36). 

Dei Serva, pauperum coniugum Iacobi Cimatti et Rosae Pasi primoge
nita, in pago Celle est orta, ad Italiae Faventinum municipium pertinente, 
postridie Nonas Iunias anno 1861. Quinque alii filii post eam nati sunt, sed 
omnes mortem oppetiverunt infantes praeter duos, qui sodales fuere Socie
tatis Sancti Francisci Salesii: Aloisium nempe, coadiutorem et in Peruvia 
missionarium pro exemplo accipiendum, et Vincentium, sacerdotem et con-
ditorem operum Salesianorum in Iaponia, cuius virtutes heroicae agnitae 
sunt die 21 mensis Decembris anno 1991. 

Sanctina, ita denominata erat Serva Dei, est a piis parentibus optima 
imbuta educatione religiosa et Dei amorem ab eis didicit, simulque laboris 
et sacrificii. Fructuose ludum frequentavit, sed, quamvis vivaci intellegen
tia praedita esset ac bona voluntate, ob paupertatem progredi nequivit. 
Aetate progrediente industrie vitae interfuit paroeciali utilemque explicavit 
apostolatum, praesertim inter puellas, quas globatim congregabat, ut eas 
christianas doceret veritates, ad bonum dirigeret adque sacramenta et 
cantu sacro erudiret. Modesta quoque sacra spectacula apparavit, nitens 
iungere utile dulci. Eodem autem tempore matrem in domus officiis adiu
vabat . 

Faventiae, quo familia migraverat, consilium in animo volvere coepit se 
Deo consecrandi in religioso Inst i tuto. Non potuit tamen statim hoc sequi 
propositum, quia ea egebat familia, praecipue post patris immaturam mor
tem (anno 1882). Cum Deo nihilo minus ambulare perrexit atque vitae spi
ritali et apostolicae necnon fidei lumini diffundendo operam navare. 

Congruenti collocatione pro matre reperta, pridie Nonas Novembres, 
anno 1889, Romae ingressa est Congregationem Sororum a Misericordia 
pro Infirmis, a Teresia Orsini Doria Pamphili institutam. Acto probanda-
tus anno, religiosam vestem induit anno 1890 nomenque cepit Sororem 
Mariam Raphaelam. Novitiatu confecto vota nuncupavit temporanea die 8 
mensis Decembris anno 1891, quae quotannis secundum Insti tuti sui Con
stitutiones iteravit, donec anno 1905 perpetuam fecit professionem. 

Aegrotis inservivit in nosocomiis Sancti Ioannis in Laterano, Alatrino 
ac Frusinati, quo missa est tamquam pharmacopola anno 1893. Anno 1921 
est antistita nominata Communitatis religiosae, quae erat apud valetudina-
rium civile Frusinas et ab anno 1928 eodem est munere iuncta apud vale-
tudinarium Alatrinum. Anno 1940, ob provectam aetatem, sponte antisti
tae officium deposuit et, sicut simplex Soror, Sororibus sodalibus, infirmis 
et populo illius loci perseveravit utilis esse. 
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Vita eius consecrata constanti nota ta est fidelitate erga vocationem, 
gaudio et diligentia in cotidianis munibus exsequendis, prompta alacrique 
erga proximum facilitate. Non conspicuos egit actus, sed in occultatione 
et in humilitate optimo modo Dei oboedivit voluntati et superiorum, et 
conata est eosdem, qui in Christo Iesu erant, in se ipsa sensus habere, 
qui cum in forma Dei esset semetipsum exinani vit, formam servi accipiens 
(cf. Ph 2, 5-7). Coniunctionem cum Deo coluit fervida Missae participa
tione atque sacrorum, Communione cotidiana, crebra et diuturna Eucha
ristiae adoratione, pietate in Christi passionem et in Virginem Mariam, 
deprecatione assidua. Ut Deo placeret cum perseverantia est gressa in per
fectionis via, quolibet at tente vitato peccati genere. Usque ad dierum suo
rum finem solida mansit in fide et, ardore impulsa regni Dei aedificandi, 
exemplo, verbo et precatione operam dedit ut animas salvaret et in mundo 
disseminaret evangelium. Vera Ecclesiae filia, membrum vivum et impi
gram fuit in mystico Christi corpore eminuitque spiritu pietatis ac docilita-
tis erga Summum Pontificem, episcopos et sacerdotes. 

Corde simplici et puro Deum dilexit plus quam seipsam et nihil aliud 
exoptavit, quam pro eius gloria laborare. Praecipue Deum vidit eique ser
vivit in aegrotis et in pauperibus, bene verba Iesu considerans: « Quamdiu 
fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis » (Mt 25, 40). Tanta 
eius fuit cura et benignitas in eos, qui in valetudinario iacebant, ut iure 
appellata sit « aegrorum angelus ». Altero mundano bello furente, cum Ala-
trinum nosocomium in gravibus versabatur periculis, in suo loco mansit, ut 
frequentes tueretur aegrotos et in omnes divini auxilii fiduciam infunderet. 
Plena fuit caritatis etiam in medicos et valetudinis curatores, a quibus ma
gni est aestimata et apud quos magnum habuit momentum beneficum. 
Sincere Sorores sodales dilexit et antistitae officium summa cum prudentia 
sustinuit, iustitia, servitii ac maternitatis spiritu, semper parata ad se de
dendum eis, ad eas adhortandas in boni via, et sustentandas in difficultati
bus. Cum spem suam totam in Domino collocasset, serenitatem effundebat, 
pacem et consolationem. Sorores quae ei forte fortuna proximae fuerunt, 
tamquam matrem illam dilexerunt utque sanctam veneratae sunt, videntes 
eam vere ex sua Deo consecratione vivere, perfecte regulam votaque reli
giosa observare, a se alienam et a mundi vanitatibus, cotidianas ferre cru
ces cum laetitia, suum invenire gaudium in se utili proximo reddenda lau-
desque Domino operum suorum bonitate canere. 

Et iam vitae annis extremis, cum non ei dolores corporis et animi defue
runt, splendidum obsequii erga Dei voluntatem, curae de aliis, deprecatio
nis studii dedit testimonium. 
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Sancte, sicut vixerat, mortem obiit die 23 mensis Iunii anno 1945. Ulti
ma eius verba fuere: « Ecce, parata sum ». 

Sanctitatis fama, qua insignis fuit in vita, in morte quoque patefacta 
est et insequentibus annis aucta, multique cum fiducia eius invocant impe
trationem. Canonizationis Causa apud episcopalem Alatrinam curiam inita 
est per processus ordinarii informativi celebrationem (annis 1962-1967), cui 
additus est processus rogatorialis Faventinus (anno 1967). Anno 1969 est 
decretum promulgatum super scriptis. Secundum M. P. « Sanctitas cla
rior», Alatrii instructi sunt processus cognitionalis (annis 1980-1982) et 
processus additicius (anno 1983), quorum auctoritas et vis probata est de
creto die 25 mensis Novembris anno 1983 prodito. Die 9 mensis Februarii 
anno 1993 felici cum exitu actus est Consultorum Theologorum Congressus 
Peculiaris. Patres Cardinales deinde et Episcopi, in Sessione Ordinaria diei 
18 subsequentis mensis Maii, Causae Ponente Exc.mo Domino Hieronymo 
Grillo, episcopo Centumcellarum-Tarquiniensi, agnoverunt Matrem Mariam 
Raphaelam Cimatti heroum in modum virtutes théologales, cardinales et 
his adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas 
Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, 
mandavit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscri-
beretur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 
Dei Mariae Raphaelae (in saec.: Sanctinae Cimatti), e Congregatione Soro
rum a Misericordia pro Infirmis, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

68 Eduardus Nowak 
archiep. tit . Lünen., a Secretis 
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II 

BARCINONEN. 

D E C R E T U M 

Beatificationis Ven. Servae Dei Petrae a S. Ioseph (in saec.: Annae Iosephae 
Pérez Florido), fundatricis Instituti Sororum Matrum Derelictorum (1845-
1906). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Petra a Sancto Ioseph (in saeculo: Anna Iosepha 
Pérez Florido) orta est die 7 mensis Decembris anno 1845 in loco Valle de 
Abdalajis sermone patrio appellato, ad provinciam Malacitanam pertinen
te, in Hispania. A puella pietatem coluit erga Eucharistiam, Virginem Ma
riam atque Sanctum Ioseph cumque alacritate se dedidit senibus derelictis 
assiduitati praebendae, necnon aegrotis et pauperibus. Pro eiusmodi classi
bus Congregationem Sororum Matrum Derelictorum condidit, quae ab epi
scopo Malacitano est canonice approbata. Meritis ornata mortem obiit die 
16 mensis Augusti anno 1906 apud Sanctuarium Sancti Ioseph Barcinone, 
quod ipsa aedificandum curaverat. 

Canonizationis Causa inita est anno 1932 apud Curiam Barcinonensem 
et, iis peractis, quae normae iuridicae eius aetatis statuebant, postridie 
Idus Iunias anno 1971 Summus Pontifex Paulus VI edixit Matrem Petram 
a Sancto Ioseph heroum in modum virtutes théologales, cardinales iisque 
adnexas exercuisse. 

Nuper Causae Postulatio Congregationi de Causis Sanctorum miram co-
niectam sanationem iudicandam permisit, intercessioni t r ibutam memora
tae Servae Dei, spectantem ad dominam Pastoram López Moya, Francisco 
Águila Vasco nuptam, quae mane diei 31 mensis Iulii anno 1951, in domo 
sua, filium peperit, obstetrice assidente. Par tus est recte ad exitum adduc
tus, sed ob imperfectam placentae deiectionem et secutam haemorrhagiam, 
puerperae condiciones magnopere aggravatae sunt. Postquam frustra duo 
medici conati sunt haemorrhagiam sistere et manibus placentam eicere, gy-
necologiae doctor arcessitus est qui hora fere secunda postmeridiana mani
bus et sine anaesthesia placentam extraxit, quae texto uterino adhaeserat. 
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Cum haemorrhagia pergeret et ultra aggravarentur dominae condiciones, 
iam sensu carentis, s ta tuta est sanguinis transfusio, quae autem fieri non 
potuit, quia venae omnino ferme collapsae erant. Cum res esset, pro huma
nis viribus, desperata, propinqua quaedam aegrotae cum fiducia divinum 
postulavit auxilium per Servae Dei Petrae a Sancto Ioseph deprecationem, 
cuius imago sub brachio puerperae sinistro collocata est. Simul familiares 
instanter mediastinum doctoris gynecologiae adhortati sunt ut ad ultimum 
transfusionem in brachium sinistrum experiretur. Is, quamvis persuasum 
haberet inutile esse morientem vexare, tamen efflagitationibus concessit 
et temptavit ac, omnibus mirantibus, acus facile venam penetravit et san
guinis 600 cc. transfudit. Amissio haematica ad tria litra computata est. 
Addita est deinde ampulla medicae admixtionis cum glycosio quanti tate 
500 cc. Aegrota statim e sua defectione convaluit nec amplius oportuit 
aliam adhibere therapiam. 

De hoc casu apud Curiam episcopalem Giennensem instructus est anno 
1991 processus canonicus, cuius auctoritas et vis probata est per decretum 
Congregationis de Causis Sanctorum die 18 mensis Octobris eodem anno 
promulgatum. Consilium Medicorum, quod sanationem inspexit in sessione 
diei 4 mensis Februarii anni 1993, hanc dixit Sententiam: diagnosis: « Gra
vissima defectio haemorrhagica post par tum ab haemorrhagia ad totam 
sanguinis massam attinente, quinque circiter horas provecta et orta ex 
imperfecta placentae separatione»; prognosis: «Quam maxime suspensa 
quoad vitam »; therapia: « Apta, sed non sufficiens, et tarda »; sanationis 
ratio: « Subitanea, perfecta et mansura. Recuperatio eiusmodi, facta sine 
sufficienti therapia amissionis haematicae substitutiva, scientiae nostrae 
inexplicabilis apparet quoad modum ». Nonis Maiis subsequentibus Consul
torum Theologorum actus est Congressus Peculiaris, et die 15 mensis Iunii 
eodem anno Sessio Ordinaria Pa t rum Cardinalium et Episcoporum, Causae 
Ponente Exc.mo Domino Angelo Palmas, Archiepiscopo titulari Vibianen-
si. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcopo
rum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum 
est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinali infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregatio
nis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater 
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declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Serva Dei 
Petra a S. Ioseph (in saec.: Anna Iosepha Pérez Florido), Fundatrice Insti
tuti Sororum Matrum Derelictorum, videlicet de subitanea, perfecta et man-
sura sanatione Pastorae López Moya a « gravissimo shock emorragico Post
partum da emorragia massiva prolungata per circa cinque ore e causata da 
distacco incompleto di placenta ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. 83 S. 

© Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

III 

CAESARAUGUSTANA 

D E C R E T U M 

Beatificationis Ven. Servae Dei Mariae Rafols, fundatricis Instituti Sororum a 
Caritate Sanctae Annae (1781-1853). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Maria Rafols die 5 mensis Novembris orta est 
anno 1781 in loco Villafranca de Panadés (ad territorium Barcinonense 
pertinente, in Hispania). Parvi coetus iuvenum feminarum moderatrix, 
qui postea factus est Congregatio Sororum a Caritate Sanctae Annae, apud 
valetudinarium Caesaraugustanum « Domina Nostra a Gratia » appellatum 
se dedidit assiduitati praebendae aegrotis, pauperibus et orphanis necnon 
nascenti Inst i tuto religioso formando atque regendo. Forti cum animo et 
sacrificii spiritu non paucas difficultates atque acerbitates subiit et vel car
cerem et exsilium. Innocens agnita suum recepit locum in nosocomio Cae-
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saraugustano, ubi caritate eminuit, perfecta paupertate et apostolico fervo
re. Fama sanctitatis insignis die 30 mensis Augusti obiit anno 1853. 

Causa inita canonizationis anno 1926 iisque peractis, quae ius statuit , 
die 6 mensis Iulii anno 1991 Summus Pontifex Ioannes Paulus II edixit 
Matrem Mariam Rafols heroum in modum virtutes théologales, cardinales 
iisque adnexas exercuisse. 

Ad beatificationem obtinendam Causae Postulatio Congregationi de 
Causis Sanctorum coniectam miram sanationem iudicandam permisit Cae-
saraugustae pa t ra tam die 2 mensis Februarii anno 1926 et intercessioni 
ascriptam memoratae Venerabilis Servae Dei. Sanatio att inet ad iuvenem 
Antoniam Asensio Alcaine, quae mense Novembri anno 1925 dermatite cu
tis capillorum laborare coepit. Morbus modo acuto exortus est multis cum 
forunculis et exsudatione purulenta; multae formatae sunt fissurae crusto-
sae, quibus adiunctus est processus inflammatorius vehemens, qui febrim 
gignebat, cephalaeam ac discrimen condicionis universae, simulque iuvenis 
animi demissionem. Curans, peritissimus dermatologus ac in facultate me
dicinae professor, diagnosim fecit de « eczemate pingui » vel seborrhoico, 
et therapiam praescripsit in unguentis innixam ut in fundamento, in me
dicamentis corroborantibus inque radiis transviolaceis, sed sine ulla vera 
utilitate. Morbus inclinabat chronia fieri et ingravescere; continuae opus 
erant medicationes ob copiosissimam effusionem. Therapiae visa ineffica
cia, mater et pater Antoniae, quibusdam puellis hortantibus, die 2 mensis 
Februarii anno 1926 cum fide divinum auxilium postulaverunt per preces 
Venerabilis Servae Dei Mariae Rafols, cuius imago in capite aegrotae est 
collocata, quae eam lacrimans accepit et sperans. Nocte, repentino, perfec
te et inexplicabiliter morbus defecit et insequenti mane Antoniae familiares 
factam sanationem cognoverunt. 

Huius sanationis testimonia collecta sunt apud Curiam Caesaraugusta-
nam in processu ordinario informativo (annis 1926-1927 celebrato) et in 
inquisitione canonica additicia, instructa anno 1991. Consilium Medicorum 
Congregationis de Causis Sanctorum in sessione die 3 mensis Decembris 
habita anno 1992 uno ore professum est sanationem subitaneam fuisse, 
perfectam, mansuram et pro scientia inexplicabilem. Die 23 mensis Aprilis 
anno 1993 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum est actus, et 
die 22 subsequentis mensis Iunii Sessio Ordinaria Pa t rum Cardinalium 
atque Episcoporum, Causae Ponente Em.mo Cardinali Eduardo Martínez 
Somalo. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Epi
scoporum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrata , 
responsum est prolatum affirmativum. 
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Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Ser
va Dei Maria Rafols, Fundatrice Instituti Sororum a Caritate Sanctae An
nae, videlicet de subitanea, perfecta et mansura sanatione iuvenis Antoniae 
Asensio Alcaine ab « eczema seborroico ad insorgenza acuta con rapida e grave 
super infezione da piogeni, con aspetti essudativi purulenti e vegetanti, a decor
so cronico riacutizzato ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. ffl S. 

SB Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

IV 

CIVITATIS REGALEN. 

D E C R E T U M 

Beatificationis seu declarationis Martyrii Servorum Dei Caroli Eraña Guruceta 
et duorum Sociorum Fidelis Fuidio Rodríguez et Iesu Hita Miranda, Societatis 
Mariae (Marianistarum) (f 1936). 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio eiusque causa, in casu et ad effectum de quo agitur. 

«Beatus vir, qui suffert tentationem, quia, cum probatus fuerit, acci
piet coronam vitae, quam repromisit Deus diligentibus se » (Iac 1, 12). 
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Qui in Dei amorem et providentiam credit, scit temptationes, difficulta
tes et acerbitates opportunitates esse ad melius divinum Magistrum imi
tandum, ad ei propriam testificandam fidelitatem, ad cooperandum bono 
eius Corporis Mystici et ad vitae coronam consequendam. 

Eiusmodi veritates bene noverant etiam Servi Dei Carolus Eraña Guru-
ceta, Fidelis Fuidio Rodríguez et Iesus Hi ta Miranda, qui forti et sereno 
cum animo persecutionem obierunt et maximum dederunt caritatis testi
monium, suo pro fide sanguine effuso. 

Eorum occisio in Hispania pat ra ta est, saeviente in illa natione violenta 
contra Ecclesiam, et praesertim contra episcopos, sacerdotes ac religiosos, 
persecutione. Et cum hi Servi Dei ad Societatem Mariae id est Marianista-
rum pertinerent et plures iam annos institutionis apostolatum explicarent, 
in periculo adversariorum Christi peculiariter versabantur. Eorum nemo 
quaestionibus politicis studebat nec personales habebat inimicos; quam ob 
rem putandum est eos ideo comprehensos esse ac necatos, quia Insti tuti 
vitae consecratae erant sodales. 

— Carolus Eraña Guruceta natus est in municipio Arechavaleta appella
to, intra fines posito dioecesis olim Victoriensis, postridie Calendas Novem
bres anno 1884. Societatem Mariae ingressus, die 9 mensis Septembris an
no 1903 professionem temporaneam fecit et die 15 mensis Augusti anno 
1908 perpetuam. Multis in locis cum peritia et alacritate in institutionem 
incubuit et egregie est directionis muneribus functus in urbe Civitate Re
gali, Tetuani in Mauritania et in Matritensi Ephebeo Dominae Nostrae a 
Columna. Vir altae fidei, pietatem coluit et religionem erga Eucharistiam 
atque Virginem Mariam. Suum dilexit Inst i tutum, fratres sodales et disci
pulos, qui eum propter bonitatem et commodorum contemptionem, pru
dentiam et fortitudinem in difficultatibus admirabantur. Post occupatio
nem Ephebei Matritensis, pluries comprehensus, est liberatus. Die 29 men
sis Iulii, anno 1936, Civitatem Regalem venit, sperans fore ut auxilium in-
veniret apud eos, qui quondam alumni fuerunt illius Ephebei. Sed sane in 
illa urbe violentiae aura furebat adversus sacerdotes ac religiosos, adeo ut 
ipse dioecesanus episcopus sit necatus. Servus Dei Ephebeum Societatis 
Mariae invenit occupatum et communitatem dispersam. Caritate impulsus 
ierat fratres sodales illa in urbe absconditus adiuturus, suam non celans 
religiosi condicionem. Die 6 insequentis mensis Septembris a Militianis 
apprehensus, est ad « Domum populi » ductus. Etsi conscius erat se esse in 
discrimine vitae, tamen illos egit dies tranquille et voluntati Dei omnino 
commissus. Nocte diei 18 eiusdem mensis de custodia abductus, plumbo 
est interfectus pauca milia passuum procul ab urbe. 
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— Fidelis Fuidio Rodríguez ortus est in oppido Yécora, ad dioecesim 
Victoriensem pertinente, die 24 mensis Aprilis anno 1880. Puer Societatem 
Mariae est ingressus et die 8 mensis Septembris anno 1897 temporaneam 
fecit professionem, Nonis vero Augustis anno 1904 perpetuam. Is quoque 
institutioni se dederat in pluribus Hispaniae urbibus, magnam suam cultu
ram discipulis suppeditans, praesertim historicam et archaeologicam. Lae
tus, effusus et tolerans indole erat, quae benevolentiam manabat et opti-
mismum. Magni est a discipulis factus, in quos beneficum habebat momen
tum. Fideliter sua religiosa observabat munia, semper paratus erat ad 
oboedientiam, suum amabat Inst i tutum fratresque sodales et clara cum 
pietate Dei Matrem colebat. Anno 1933 est Matrito Civitatem Regalem 
missus, ubi suam perrexit praeceptoris professionem exercere. Die 7 mensis 
Augusti anno 1936, deprehensus Crucifixum collo ferens, ad carcerem prae-
torii civilis est ductus. Tempus custodiae tamquam praeparationem ad 
mortem transegit. Constans erat in deprecatione, crebro peccata sua sa
cerdotibus confitebatur, et ipsis in custodiam traditis, socios in afflicta 
fortuna confirmabat. Liberatus est quidem insequentibus Idibus Octobri
bus, sed antequam a carcere discederet mox fere est iterum comprehen
sus a Militianis et in vetere seminario reclusus. Illinc nocte inter diem 
16 et diem 17 mensis Octobris est abductus et plumbo interfectus. Corpus 
eius est in puteum loci Carrion deiectum, ab urbe pauca milia passuum 
distantis. 

— Iesus Hita Miranda natus est die 17 mensis Aprilis, anno 1900, Cala-
gurri, in dioecesi Calagurritana et Calceatensi-Logrognensi. Duobus exactis 
annis in seminario dioecesano, Societatem Mariae ingressus est et postridie 
Idus Augustas anno 1918 temporaneam fecit professionem ac, die 26 men
sis Augusti anno 1928 perpetuam. Sacerdotium petebat, sed magno cum 
dolore debuit illud renuntiare propter linguae haesitantiam qua afficieba
tur; fuit tamen praeceptor egregius, ob peritiam alacritatemque qua pro
fessionem exercuit diversis in scholis, ad quas superiores eum miserunt, 
magni factus. Religiosus fuit piissimus, Beatae Mariae Virginis cultor, vo
torum religiosorum observans atque disciplinae, in studio constans, sincere 
de discipulorum educatione sollicitus. Pridie Nonas Iulias anno 1936 Matri-
tum reliquit ut Civitate Regali scholas explicaret. Ibi condicionem invenit 
turbulentam et periculosam. Paucis post diebus Ephebeum Marianistarum 
est a vigilibus civilibus occupatum; quam ob causam, superioribus praeci
pientibus, Servus Dei in convictu est de versatus, ubi alii erant religiosi. 
Illic magnam ostendit animi tranquillitatem et plenum obsequium erga 
Dei voluntatem. Meditationi se tradidit, deprecationi et paenitentiae ac, 
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periculi imminentis conscius, quam optime ad martyrium se praeparavit. 
Die 25 mensis Septembris insequentis est a Militianis prehensus, quos ma
nifesta cum animi tranquillitate est secutus. Eadem illa nocte est glande 
metallica perfossus in loco Carrion de Calatrava, una cum Beatis Ioanne 
Petro a S. Antonio et Paulo Maria a S. Ioseph, Congregationis Passionis 
sodalibus. 

Ilico in memorata Mariae Societate et inter eorum olim alumnos tum 
Matriti quam Civitati Regalensi, tres illi Religiosi martyres fidei habiti 
sunt et non pauci eorum impetrationem invocare coeperunt. Fama marty
rii perdurante, Curia olim Cluniensis initium fecit processus ordinarii infor
mativi, qui actus est annis 1962-1966. Die 20 mensis Decembris anno 1985 
proditus fuit decretum super validitate processus ordinarii. Positione appa
rata, prospero cum exitu die 16 mensis Martii anno 1993 habitus est Con
gressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Deinde Patres Cardinales et 
Episcopi, in Sessione Ordinaria diei insequentis mensis Maii 18, Causae 
ponente Ottorino Petro Alberti, Archiepiscopo Calaritano, professi sunt 
Servos Dei Carolum Eraña Guruceta, Fidelem Fuidio Rodríguez et Iesum 
Hita Miranda, fratres professores ex Societate Mariae, veros fidei martyres 
habendos esse. 

Facta de hisce omnibus rebus per subscriptum Cardinalem Praefectum 
Summo Pontifici Ioanni Paulo II fideli relatione, Sanctitas Sua vota Con
gregationis excipiens, mandavit ut super martyrio eorumdem Servorum 
Dei decretum appararetur. 

Quod cum factum esset, accitis ad Se hodierna die infrascripto Cardina
li Praefecto atque Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregatio
nis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissimus Pater 
declaravit: Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Caroli Eraña 
Guruceta, Fidelis Fuidio Rodríguez et Iesu Hita Miranda, religiosorum laico
rum ex Societate Mariae, anno 1936 in Hispania interfectorum, in casu et ad 
effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. 8BS. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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V 

CORDUBEN. 

D E C R E T U M 

Beatificationis seu declarationis Martyrii Servae Dei Victoriae Diez y Bustos De 
Molina ex Institutione Teresiana (1903-1936). 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio eiusque causa, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Patres synodales verba protulerunt aestimationis et animum erigentia 
ad omnes illos christifideles laicos, viros et mulieres, qui civili et christiano 
spiritu munus educativum in schola et in institutis exercent formati vis. Ul
terius urgentem extulerunt necessitatem ut christifideles laici magistri et 
professores in diversis scholis, catholicis vel non catholicis, veri testes sint 
Evangelii per vitae exemplum, professionalem peritiam et rectitudinem, 
christianam inspirationem docentiae, salva semper, ut est evidens, varia
rum scientiarum et disciplinarum autonomia. Momenti singularis est scien
tificam et technicam investigationem a christifidelibus laicis peractam a 
criterio regi servitii versus hominem in omnibus eius valoribus et exigen
tiis; his christifidelibus laicis Ecclesia munus committit efficiendi omnibus 
intellegibilius intimum vinculum inter fidem et scientiam existens, inter 
Evangelium et humanam culturam » (IOANNES PAULUS I I , Adhort. Apost. 
Postsynodalis Christifideles laici, 6 2 : AAS 8 1 [ 1 9 8 9 ] , 5 1 6 ) . 

Splendidum fidelitatis erga Evangelium testimonium et impigrae parti
cipationis Ecclesiae muneris evangelizandi praebuit iuvenis christifidelis 
laica Victoria Diez y Bustos de Molina, quae cum ardore atque peritia 
apostolatui institutionis in scholis se tradidit et operibus interfuit paroecia
libus. Eius exemplum, peculiariter fulgidum supremo vitae sacrificio pro 
Christo redditum, haud dubie magni momenti his omnibus est, qui in edu
cationis provincia atque culturae operantur simulque omni christiano, qui 
cotidie debet se comparare cum societate saeculari spiritu imbuta, quae 
cuiusque fidem duriter exercet. 

Serva Dei Hispali (in Hispania) orta est die 11 mensis Novembris anno 
1 9 0 3 , unica modestae et admodum christianae familiae fil ia. Ut parentum 
optata sequeretur nomen professa est in Hispalense Inst i tutum magistrale 
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et eodem tempore in cursus artis delineandi ac pingendi apud Scholam Ar
tium et Professionum. Quoad spiritum et culturam bene formata cito ani
madvertit se vita trahi omnino Domino dedita et fratribus. His in adiunc
tis Institutionem Teresianam cognovit in Hispalensi sede per acroasim a 
sodali illius Institutionis habitam. Victoria mox intellexit in eadem Insti
tutione, a Venerabili Petro Poveda condita, posse se suum sanctitatis 
appetitum ad apostolatum accommodare per exercitium professionis magi
strae, et statuit hac ratione suam dirigere vitam, curans cum alacritate 
illam assequi formationem, quam ei Insti tutio praebebat. 

Serva Dei puella erat valetudine debilior, sed fortis indole atque amabi
lis. Impensa vita interiore erat instructa et magna fide. Saepe deprecaba-
tur, Virginem Mariam diligebat et multa enitebat audentia evangelizandi. 
Celerrime formationem teresianam concoxit, ita se praeparans ad fructuo
sum explicandum apostolatum in suo magistrae labore. 

Anno 1927 est primum designata praeceptrix in vico Cheles, ad Pacen-
sem provinciam pertinente, prope confinium cum Lusitania. Post scholam 
academicam, in qua magnum ostendit professionis usum et per quam iuve
nes praesertim ad Iesu causam traxit , rogavit ut, sede mutata , ad locum 
mitteretur Hispali viciniorem, ubi pater eius laborabat, quo maius posset 
suis auxilium ferre. Idcirco in parvum locum agrestem est missa ad Mon
tem Cordubensem, inter Cordubam situm et Hispalim, qui Hornachuelos 
appellabatur. Ibi usque ad mortem mansit. 

Professionis magistrae exercitium copiam fecit Servae Dei dona quae 
acceperat aliis suppeditandi, munera scholae atque apostolatus exsequen
do. Illo in pago Hispaniae meridianae multiplices excitavit navitates pro 
humana progressione, catechesi, mutatione valoribus evangelicis postulata, 
magno habito momento in puerulas et puellas inque earum familias. Hinc 
ab auctoritatibus civilibus et academicis magni aestimabatur, et etiam a 
parocho, qui Victoriam principalem habuit adiutricem. Multarum vir tutum 
testimonium praebebat, sed potissimum impenso eminuit exercitio carita
tis, imprimis erga scholae pusas egeniores. Haec caritas populo admiratio
nem iniciebat; nam omnes videbant eam in paupertate vivere: patebat eam 
se rebus necessariis privare, ut daret. 

Annis, quibus in vico Hornachuelos est commorata, alta vixit in com
munione cum Institutione Teresiana; quod quidem et eius epistolarum 
commercium testatur et mansio in sede Hispalensi per ferias scholasticas. 
Aestate anni 1935 cursui formationis interfuit, Legione ab ipso Fundatore 
instructo, Venerabili Petro Poveda, pro magistris quae in scholis publicis 
operam navabant, universa in Hispania dispersis. Victoria impense illum 
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frequentavi^ cursum, toto cum fervore et donatione, quae eius propria 
erat, et ad vicum Hornachuelos rediit fortiter in suo studio Regni Dei re
novata. Hoc profecto evangelizandi studium, quod in opera muta tum est 
pro educatione christiana, in deprecationem pro loco illo, in laborem since
rum et immensum, ei vinculorum causa fuit et demum mortis. Serva Dei 
intima cum amica colloquens se ad martyrium esse paratam significaverat. 
In suis precibus pro vico Hornachuelos hanc ad Dominum orationem conce-
perat: « Pretium roga me ». Facta ostenderunt « pretium » vitae eius devo
tionem esse. 

Difficiles condiciones anno 1936 factae, belli civilis initio, in vico Hor
nachuelos in apertum impetum cesserunt adversus Ecclesiam. Die 11 men
sis Augusti Victoria Diez in custodiam tradita est et insequentis diei dilu-
culo est plumbo transfossa apud puteum fodinae Rincón, cum aliis sep
temdecim viris, quorum unus parochus erat. Ea, unica erat mulier. Testes 
fortitudinem memoraverunt huius iuvenis quae, ad finem usque (ultima est 
interfecta) omnes confirmavit verbis, quae deprompta videntur ex priscae 
Ecclesiae martyrologio: « Eamus. Nos praemium exspectat. Video caelum 
apertum. Vivat Christus Rex! ». Eius corpus, de puteo fodinae extractum 
die 9 mensis Novembris anno 1936, quiescit hodie in crypta, ad hoc aedifi
cata, iuxta sacellum sedis Institutionis Teresianae Cordubae (in Hispania). 

Crescens eius fama sanctitatis persuasioni coniuncta eam martyrem 
Christi fuisse, introductionem fovit canonizationis Causae. Processus ordi
narius, qui initium habuit die 24 mensis Maii anno 1962, Cordubae est ce
lebratus. Testium dictiones tres annos continuatae sunt, et die 26 mensis 
Maii anno 1965, conclusus est processus informativus, qui est iuridice vali
dus agnitus per decretum anno 1988, die 11 mensis Martii promulgatum. 
Anno 1989 edita est Positio super martyrio. Prospero cum exitu die 16 
mensis Martii anno 1993 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum 
Theologorum, cui praefuit Fidei Promotor Generalis. Deinde Patres Cardi
nales et Episcopi, in Sessione Ordinaria Calendis Iuniis eiusdem anni effec
ta, Causae Ponente Em.mo Cardinali Eduardo Martínez Somalo, professi 
sunt Servam Dei veram fidei martyrem putandam esse.